[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 01.02.2021  №3
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 30.12.2020 №49 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.01.2021 №63 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского посеелния на 2021-2026 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 30.12.2020  №49 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) следующие изменения:
     1.1. в пункте 2:
дополнить после подпукта 2.1.19 подпуктом 2.1.20, изложив в редакции:
2.1.20.Муниципальная программа "Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2021 годы
     Целевые статьи муниципальной программы Окуловского района "Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2021 годы включают:
    33 0 00 00000 Муниципальная программа "Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2021 годы
      По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на   реализацию муниципальной программы "Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2021 годы ", разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ  Окуловского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 05.11.2020 года  №1345 «Об утверждении Перечня программ Окуловского муниципального района на 2021-2026 годы».
        По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию программы по следующим задачам:
    33 0 P2 00000 Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет».
        1.2. считать подпункт 2.1.20 соответственно подпунктом 2.1.21.
        1.3. в пункте 2.2:
     изложить наименование направления расходов 04970 и текст к нему в следующей редакции:
      04970 - разработка  декларации безопасности гидротехнического сооружения «Плотина «Горнешно» на р.Боровна Окуловского муниципального района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на разработку  декларации безопасности гидротехнического сооружения «Плотина «Горнешно» на р.Боровна, находящегося в муниципальной собственности района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;
дополнить после текста к направлению расходов 06900  новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
06910 - уничтожение зарослей борщевика Сосновского химических способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на проведение мероприятий по уничтожению зарослей борщевика Сосновского химических способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района
06950 - разработка проектно-сметной документации по реконструкции Боровенковского сельского Дома культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на разработку проектно-сметной документации по реконструкции Боровенковского сельского Дома культуры, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;
дополнить после текста к направлению расходов 72301  новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
        75250 – строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов, на 2019 -2021 годы.
     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на строительство дошкольных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в целях создания дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, осуществляемые за счет остатков средств иных межбюджетных трансфертов на счете бюджета муниципального района, образовавшихся на 01.01.2021 года, в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» от  08.04.2019. 2019 №01-46/100, заключенного между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и Обществом с ограниченной ответственностью «СПЛАТ ГЛОБАЛ».
  Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 89221960010050000150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов».
       75251- расходы на материально-техническое обеспечение для лицензирования образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования детского сада, находящегося по адресу: г. Окуловка, ул. Кропоткина, зд. 2б.
    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на материально-техническое обеспечение для лицензирования образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования детского сада, находящегося по адресу: г. Окуловка, ул. Кропоткина, зд.2б, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов  бюджетам муниципальных районов, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов, в том числе остатков средств иных межбюджетных трансфертов на счете бюджета муниципального района, образовавшихся на 01.01.2021 года в рамках Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» от  08.04.2019. 2019 №01-46/100, заключенного между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и Обществом с ограниченной ответственностью «СПЛАТ ГЛОБАЛ».
    Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 49999 05 0000  150  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» (892 2 02 49999 05 7525  150 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, городского округа Новгородской области, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов»), 89221960010050000150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»,.
     1.4. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
изложить строки
	Муниципальная программа «Разработка декларации безопасности гидротехнического сооружения «Гидроплотина Верхняя» на 2021-2022 годы»
	04 0 00 00000

	Разработка  декларации безопасности гидротехнического сооружения «Гидроплотина «Верхняя»  на р.Перетна
	04 0 00 04970

в новой редакции:
	«Муниципальная программа «Обеспечение безопасности гидротехнического сооружения ««Плотина  «Горнешно»  на р.Боровна» Окуловского муниципального района на 2021-2023 годы»
	04 0 00 00000

	Разработка  декларации безопасности гидротехнического сооружения «Плотина  «Горнешно»  на р.Боровна Окуловского муниципального района

04 0 00 04970»

   дополнить:
  после строки
	«Реализация прочих мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы)
	27 0 01 99990»

муниципальной программы «Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на 2016-2023 годы новыми целевыми статьями, изложив в редакции:
	«Муниципальная программа  «Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района на 2018-2021 годы»
	33 0 00 00000

	Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
	33 0 P2 00000

	Строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов, на 2019 -2021 годы
	33 0 P2 75250

	Расходы на материально-техническое обеспечение для лицензирования образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования детского сада, находящегося по адресу: г. Окуловка, ул. Кропоткина, зд. 2б.
	33 0 P2 75251»

 1.5. дополнить в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
 после строки
	«Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства
	01950»

 строкой следующего содержания:
	«Выполнение работ по водолазному обследованию, обслуживанию и ремонту плотин, находящихся в реестре муниципального имущества района
	01952»;

       после строки
	«Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Окуловского муниципального района
	01990»

строкой следующего содержания:
	«Обеспечение деятельности учреждений дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения
	03100»;

после строки
	«Расходы по оплате предоставляемых органам местного самоуправления муниципального района данных статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального района в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»
	04950

строками следующего содержания:
	«Содержание плотин, находящихся в муниципальной собственности района
	04960

	Разработка  декларации безопасности гидротехнического сооружения «Плотина «Горнешно» на р.Боровна Окуловского муниципального района
	04970»

       после строки
	«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района
	06900»

строкой следующего содержания:
	«Уничтожение зарослей борщевика Сосновского химических способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района
	06910

	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции Боровенковского сельского Дома культуры
	06950»

       после строки
	«Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	S2120»

строкой следующего содержания:
	«Обеспечение развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций
	S2260»

          после строки
	Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	72301

строками следующего содержания:
	«Строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов, на 2019 -2021 годы
	75250

	Расходы на материально-техническое обеспечение для лицензирования образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования детского сада, находящегося по адресу: г. Окуловка, ул. Кропоткина, зд. 2б.
	75251»

  2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель председателя
комитета финансов, начальник
отдела по бюджету                                                   Е.А.Чернобаева
image1.wmf